o
[ &
NS

FEDERAZIONE NAZIONALE
ED ELETTRONICHE

Technologies for our future

DATI REGIONALI SdA — 2022

N. SdA installati per regione Potenza SdA per regione [MW]

IMPRESE ELETTROTECNICHE

. ANIES

Capacita SdA utilizzata max per

regione [MWh]

Abruzzo
Basilicata Al?r_uzzo % Abruzzo w47
Calabria Basilicata _}l_2 Basilicata |1 1s
Campania Calabr!a » Calabria | 53
Friuli Venezia Giulia - . .g. Emilia Romagna | 192
| azio Friuli Venezia GL'Ul.'a 32 Friuli Venezia Giulia | 61
azio 84 i
Liguria Liguria | 10 Li;zzrli: | B -
Lombardia 28.365 Lombardia 212 Lombardia -
Marc.he Marche 35 Marche | 53
_ Molise Molise | Molise | 7
P|emont.e Piemonte 98 Piemonte | 166
Puglia Puglia 52 Puglia 100
Sardegna Sardegna 31 Sardegna | 52
Sicilia Sicilia 59 Sicilia | 111
Toscana Toscana 76 Toscana | 143
Trentino Alto Adige Trentino Alto Adige 26 Trentino Alto Adige | 64
Umbria Umbria 20 Umbria |0 33
Valle d'Aosta Valle d'Aosta | 3 Valle d'Aosta | &
Veneto 21.288 Veneto 155 Veneto | 309
¥ 1 Fonte: Elaborazione ANIE Rinnovabili su dati Terna
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L ANIES

VARIAZIONI TENDENZIALI PER REGIONE - 2022 vs 2021

Potenza Capacita

Regioni

Abruzzo
Basilicata
Calabria
Campania
Emilia Romagna
Friuli Venezia Giulia
Lazio

Liguria
Lombardia
Marche

Molise

Piemonte

Puglia

Sardegna

Sicilia

Toscana

Trentino Alto Adige

Umbria

Valle d'Aosta
Veneto
Totale

N. SdA

3.684
1.517
4.226
6.374
15.140
4.621
9.664
1.372
28.365
4.746
596

12.146

8.213
4.249
8.661
9.953
4.150

2.804

306

21.288
152.075

SdA

[MW]
2022

30

9

29

41

116

32

84

10

212

35

4

98

52
31
59
76
26

20

3
155

1.121

SdA
[MWh]

47
18
53
76
192
61
144
17
379
53
7
166
100
52
111
143
64

33

309
2.032

N. SdA

860
247
1.088
1.500
3.540
1.227
2.453
341
6.686
941
105

2.861

1.925

883
1.727
2.158
1.031

604

58

5.076
35.311

Potenza Capacita Var. N. Var. Var.
SdA SdA SdA Potenza Capacita
[MW] [MWAh] SdA SdA
2021 2022 vs 2021

5 11 328% 480% 324%
1 3 514% 522% 512%
6 11 288% 343% 378%
10 16 325% 324% 388%
25 44 328% 355% 338%
6 14 277% 421% 337%
13 26 294% 533% 458%
2 4 302% 385% 342%
38 77 324% 464% 395%
5 9 404% 573% 479%
1 1 468% 565% 476%
22 40  325%  339%  312%
10 20 327%  419%  395%
6 9 381% 463% 495%
11 20 402% 443% 453%
15 29 361% 423% 393%
13 303%  342%  391%

3 6 364% 506% 468%
1 1 428% 457% 513%
28 65 319% 446% 378%
214 418 331% 423% 386%

Fonte: Elaborazione ANIE Rinnovabili su dati Terna



